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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy
mieszkańcom Gminy Dobrzany życzenia
Zdrowych i pogodnych  Świąt, obfitości
na świątecznym stole, smacznego jajka

i udanego Dyngusa.
Niech  ten wyjątkowy  czas

przyniesie Państwu wiele szczęścia i radosnych spotkań
w gronie Rodziny i Przyjaciół.

Burmistrz Dobrzan
Anna Gibas

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

Prawie 100 tyś. dofinansowania na Kąpielisko w Krzemieniu
16 lutego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie Burmistrz Dobrzan
Pani Anna Gibas oraz Skarbnik Gminy Dobrzany Pani
Wiesława Czenczak podpisały umowę z Wicemarszałkiem
Województwa Zachodniopomorskiego Jarosławem Rzepą
na dofinansowanie zadania pod nazwą „Rozwój kąpieliska
w Krzemieniu poprzez utwardzenie ciągów pieszych i
montaż monidła”. Zadanie polegać będzie na wykonaniu
nawierzchni z kostki betonowej na istniejących podbudo-
wach i stanowić będzie II etap całości inwestycji pod
nazwą „Budowa Kąpieliska z pomostem, budynku prze-

chowalni sprzętu turystyczno-rekreacyjnego, zagospodaro-
wania terenu oraz niezbędnej infrastruktury”. 
Dodatkowo, na terenie Kąpieliska, w ramach operacji zo-
stanie zakupione i zamontowane innowacyjne monidło
(foto ścianka). Koszty zadania to 131 556,62 wysokość do-
finansowania  99 983,00 zł. Operacja dofinansowana jest
w ramach priorytetu 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spój-
ności terytorialnej” objetego programem operacyjnym
„Rybactwo i morze”

tekst: Agata Pieczyńska
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No i stało się!!!
Z początkiem roku Zakład Gospo-
darki Komunalnej rozpoczął zbiorowe
zaopatrywanie mieszkańców gminy w
wodę oraz zbiorowy odbiór ścieków.
Mijają trzy miesiące świadczenia tych
usług i odpukać udaje się nam to
robić. Przystępowaliśmy do tego za-
dania pełni obaw, ale i nadziei, bo to
trudne zadanie. PUWIS pozostawił
dzierżawiony majątek w takim stanie
w jakim pozostawił  i teraz już nie ma
co o tym dyskutować, teraz trzeba się
brać do pracy. A pracy jest ogrom. Po-
cząwszy od załatwienia wszystkich
formalności związanych z uruchomie-
niem zakładu skończywszy na 
bieżącej obsłudze sieci wodno-kana-
lizacyjnej i oczyszczalni ścieków.
I tak do tej pory dokonano zgłoszenia
faktu przejęcia świadczenia tych
usług wszędzie tam gdzie trzeba i
uporządkowano sprawy majątkowe.
Jest wiele błędów i nie rozstrzygnię-
tych problemów w sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej związanych z

bezpośrednimi przyłączeniami po-
szczególnych odbiorców, ale ich upo-
rządkowanie zajmie sporo czasu i
będziemy to systematycznie czynić.
Zawarto już około tysiąca umów o do-
starczanie wody i odbiór ścieków, ale
jeszcze około trzystu potencjalnych
odbiorców nie złożyło wniosków o
zawarcie takiej umowy. Apelujemy do
tych mieszkańców, którzy jeszcze
tego nie zrobili o natychmiastowe zło-
żenie wniosku. Im później to Państwo
zrobicie, tym więcej potem trzeba bę-
dzie jednorazowo za wodę i ścieki za-
płacić. Nawet jeżeli w tej chwili nie
macie Państwo faktury za wodę i
ścieki to nic nie stoi na przeszkodzie
aby zaliczkowo wpłacić należną za
styczeń i luty kwotę za dostarczoną
wodę i odbierane ścieki. Numer ra-
chunku jest zapisany w umowie, a
wpłacona zaliczka zmniejszy uciążli-
wość wynikającą z konieczności jed-
norazowej zapłaty za cały kwartał.
Proszę pamiętać, że to z opłat za wodę
i ścieki Zakład Gospodarki Komunal-

nej się utrzymuje oraz finansuje utrzy-
manie i rozwój sieci wodno–kanaliza-
cyjnej. 
Mam nadzieję, że nie odczuliście Pań-
stwo żadnych dolegliwości w trakcie
przejmowania przez ZGK świadcze-
nia usług wodno–kanalizacyjnych.
Staraliśmy się to zrobić jak najlepiej.
Proszę pamiętać, że do pracowników
Zakładu Gospodarki Komunalnej mo-
żecie się Państwo zawsze zwracać czy
to bezpośrednio w Urzędzie Miej-
skim, czy telefonicznie pod numer 91
5620 201 wew. 26, a awarie należy
zgłaszać pod  numerem 511 519 999
lub 511 518 900. Życzę Państwu by-
ście z tych ostatnich numerów nie mu-
sieli korzystać. Niedługo Wielkanoc.
I z tej okazji życzę wszystkim miesz-
kańcom Gminy Dobrzany zdrowych i
Wesołych Świąt. 

Bogdan Syganiec 
z-ca Burmistrza Dobrzan

Co się dzieje w Zakładzie Gospodarki Komunalnej

W dniu 2 marca 2018 r. Gmina Dobrzany złożyła
wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą „Prze-
budowa budynku Niepublicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej wraz ze zmianą sposobu użytkowania I-
go piętra poddasza na cele mieszkalne oraz zagospo-
darowania terenu”. Konkurs na dofinansowanie
organizowany jest w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego - działanie 9.3 Wspieranie re-
witalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i
społecznej ubogich społeczności i obszarów miej-
skich i wiejskich.
Możliwość uzyskania dofinansowania, w ramach
wskazanego konkursu wynika z tego, że  zadanie
wpisane jest do Lokalnego Programu Rewitalizacji
Gminy Dobrzany. Dodatkowo dla tego typu przed-
sięwzięć wsparcie może osiągnąć wysokość 90%
kosztów kwalifikowalnych.
Wartość całego zadania oszacowano na 2 382 437,92
zł, natomiast wysokość wnioskowanego wsparcia  to
1 481 148,44 zł.

tekst: Emilia Szalewicz

Złożono wniosek o wsparcie finansowe
budynku NZOZ W ramach inwestycji została odtworzona nawierzchnia

drogi powiatowej przy ul. Mickiewicza. Przypominamy,
że od  kilku miesięcy w wymienionym miejscu prowa-
dzone były prace nad budową kanalizacji sanitarnej. W
dniu 21 lutego 2018 r. dokonano odbioru technicznego.
Generalnym wykonawcą robót była firma „Starkan” ze
Stargardu. 

tekst: Robert Ulewicz

Nowa nawierzchnia na ulicy Mickiewicza

W drugiej połowie marca zostaną zakończone prace na
odcinku drogi gruntowej Błotno – Kolonia Błotno, które
będą polegać na zagęszczeniu, profilowaniu oraz uzu-
pełnianiu ubytków. Prace wykona „Usługowy Zakład
Rzemieślniczy Roboty ziemne Tadeusz Procyk” z sie-
dzibą w Chociwlu. Wartość zadania zostanie pokryta ze
środków własnych Gminy Dobrzany i będzie wynosić
46.248 tyś. 

tekst: Piotr Grąźlewski

Remont drogi na odcinku Błotno –
Kolonia Błotno
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Na początku lutego została podpisana Umowa ze star-
gardzką firmą Paweł Szubert BUDPAK na realizację
inwestycji pn. „Budowa drogi osiedlowej 
w mieście Dobrzany”.  Wartość umowna kosztory-
sowa robót: 2.255.982,30 zł  brutto.
W ramach inwestycji zostanie wybudowana droga
osiedlowa na odcinku 0,6873 km prowadząca do
kompleksu boisk sportowych „Moje boisko Orlik
2012” oraz Zespołu Szkół Publicznych w Dobrza-
nach, w tym: budowa drogi osiedlowej wraz z uzbro-
jeniem terenu drogi (kanalizacja deszczowa) oraz
placem manewrowym przy Zespole Szkół Publicz-
nych w Dobrzanach. 

Termin realizacji inwestycji:  do 17.08.2018 r., w tym:
1) roboty budowlane z zakresu uzbrojenia terenu - ka-
nalizacji deszczowej - do 16.04.2018 r.
2) roboty budowlane z zakresu budowy drogi - do
17.08.2018 r.
Inwestycja realizowana jest przy udziale środków
Unii Europejskiej w ramach działania „Podstawowe
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Pro-
gram Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Poziom dofinansowania wynosi 63,63 %
wartości kosztów kwalifikowalnych brutto.

tekst: Kamila Dziwińska

Do sierpnia 2018 powstanie droga osiedlowa

Z przykrością zawiadamiamy, że przebudowa ulicy
Jana Pawła II w Dobrzanach nie odbędzie się. Gmina
Dobrzany wraz z Powiatem ubiegając się o środki była
na 16 miejscu w kolejce Gmin starających się o za-
kwalifikowanie, zaś dofinansowane otrzymało tylko
9 pierwszych gmin. Jednym z powodów było niewąt-
pliwie zmniejszenie środków w tegorocznym budże-

cie  Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
na ten cel. Jednocześnie informujemy, iż trwają kon-
sultację z Powiatem nad wspólnym przedsięwzięciem
dotyczącym remontu drogi Dobrzany-Szadzko na od-
cinku około 2 km. O efektach będziemy informować
Państwa na bieżąco na łamach Biuletynu. 

tekst: Piotr Grąźlewski

Ubiegamy się o dofinansowanie drogi Dobrzany - Szadzko

W styczniu miało miejsce otwarcie świetlicy w Do-
brzanach 11 placówki wsparcia dziennego, w której
zadania publiczne na terenie Gminy Dobrzany reali-
zuje Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Serdecznie
Dziękujemy za symboliczne przecięcie wstęgi Pani
Burmistrz Annie Gibas, Pani Olimpii Piątkowskiej
oraz Arturowi Siemińskiemu, a także wszystkim
darczyńcom, Strażakom, rodzicom oraz Paniom Pe-
dagożkom Rodzinnym za ciężką pracę i stworzenie
pięknego miejsca dla dzieci i młodzieży. We wszyst-
kich ogniskach na terenie Gminy Dobrzany od

1.12.2017 r. do 31.01.2020 r. realizowany jest pro-
jekt „Dziecko w Domu-Należne Miejsce”, którego
celem jest wsparcie rodzin przez pedagogów rodzin-
nych. 
Zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież na zajęcia
do świetlicy przy ul. Jana Pawła II 49 w Dobrza-
nach od poniedziałku do środy w godz. od 13:00 -
17:00. 

tekst: Roksana Janowicz
Kierownik TPD Dobrzany

Otwarcie Świetlicy w Dobrzanach
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Uroczyste spotkanie par obchodzących Złote Gody
miało miejsce 28 grudnia 2017 r. w sali ślubów
Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzanach. Wyżej
wspomniana rocznica  to szczególne święto, które ob-
chodzą pary małżeńskie świętując 50 lat wspólnego
pożycia małżeńskiego. Obchody Złotych Godów
świętowali Państwo Wanda i Czesław Rytwiński, Pań-
stwo Henryk i Henryka Kruk oraz Państwo Lucyna i

Tadeusz Andalkiewicz. Uroczystość  rozpoczęła się
przywitaniem gości przez Burmistrza Dobrzan Panią
Annę Gibas oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w
Dobrzanach Panią Halinę Zalewską, następnie z rąk
Pani Burmistrz szanowni Jubilaci zostali odznaczeni
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej me-
dalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Parom
małżeńskim wręczono kwiaty i pamiątkowe dyplomy.
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Spotkanie ze Świętym Mikołajem w Dobrzanach
Przypomnijmy sobie jeszcze raz jak wiele radości i
uśmiechu sprawiło zarówno małym uczestnikom jak
i ich opiekunom Spotkanie świąteczno - noworoczne
na targowisku miejskim w Dobrzanach. 22 grudnia
ubiegłego roku dzieci i młodzież osobiście spotkały
się z prawdziwym Świętym Mikołajem, który odwie-
dził nasze miasto w zaprzęgu dwóch reniferów. Była
to doskonała okazja w okresie przedświątecznym aby
osobiście przywitać się z Mikołajem i wręczyć list.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się „tergieniów-
kowa” zagroda ze zwierzętami gospodarskim, a także
po raz pierwszy w Dobrzanach fotobudka z akceso-
riami w świątecznymi, z której fotografujący się już
po kilku sekundach otrzymywali wydruk zdjęcia w

formie papierowej. Atmosferę umilały repertuarem
kolęd występy dzieci i młodzieży. 
Serdeczne podziękowania za pomoc przy organizacji
spotkania kierujemy do: Państwa Teresy i Eugeniusza
Radożyckich za stworzenie zagrody ze zwierzetami,
Pana Krzysztofa Łuciuka za pokaz ptactwa, Pani Ady
Kozińskiej oraz Baru "Arkada" za wykonanie poczęs-
tunku i udostępnienie pomieszczeń, Pani Magdalenie
Dziwińskiej i Pani Ewelinie Filip za przygotowanie
dzieci przedszkolnych do występu, młodzieży z Ze-
społu Szkół Publicznych w Dobrzanach, Scholi Para-
fialnej "Aniołki" oraz zespołowi ludowemu "Biesiada"
za występy artystyczne.

tekst: Agata Pieczyńska

50 lat minęło jak jeden dzień… Jubileusz pożycia małżeńskiego
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100 urodziny Pana Stanisława!
W sobotę 27 stycznia br. jubileusz setnych urodzin obcho-
dził  Pan Stanisław Kempf z Dobrzan. Z tej okazji Dostoj-
nemu Jubilatowi życzenia złożyła nie tylko najbliższa
rodzina, ale także Burmistrz Dobrzan Anna Gibas wraz z
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Agnieszką Piąt-
kowską.
Jubilatowi Pani Burmistrz wręczyła List Gratulacyjny od
Premiera Rzeczypospolitej Polskiej p. Mateusza Mora-
wieckiego, a w imieniu swoim jak i Mieszkańców Gminy
Dobrzany kwiaty i okolicznościowy prezent składając przy
tym życzenia zdrowia oraz kolejnych szczęśliwych lat
życia w otoczeniu ukochanych najbliższych. 

Pan Stanisław czekając obecnie na nadejście wiosny po-
zostaje w świetnej kondycji i zdrowiu, tryska humorem jest
pogodny, szczęśliwy, zadowolony z dzieci, wnuków, praw-
nuków i praprawnuków, których fotografie ozdabiają jego
pokój. Jubilata bardzo ucieszyła ta niecodzienna wizyta.
Serdecznie dziękuje Mieszkańcom za życzenia i pamięć o
jego osobie oraz przesyła pozdrowienia.
Jeszcze raz Gratulujemy Panu Stanisławowi wspaniałego
jubileuszu - życzymy dużo spokoju, zdrowia i wielu pięk-
nych chwil!

tekst: Agata Pieczyńska

Po ceremonii kierownik Urzędu Stanu Cywilnego zaprosiła
na wspólny toast lampką szampana oraz  tort. Okoliczność
przebiegała w ciepłej atmosferze, wspólnych rozmowach i
wspomnieniach. 

Wszystkim Państwu życzymy kolejnych lat wspólnego
życia w zdrowiu, wzajemnej miłości i poszanowaniu.

tekst: Agata Pieczyńska
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W związku z obchodami Międzynaro-
dowego Dnia Języka Ojczystego, w
dniu  28 lutego 2018r. w Gminnej Bib-
liotece Publicznej w Dobrzanach
odbył  się konkurs na najlepszą wypo-
wiedź ustną, poświęconą czytelnictwu
i jego roli w doskonaleniu  umiejętno-
ści posługiwania się językiem pol-
skim, którego organizatorem była
Biblioteka Szkolna – Zespół Szkól
Publicznych w Dobrzanach oraz
Gminna Biblioteka Publiczna w Do-
brzanach. Uczestnicy konkursu mieli
do wyboru dwa tematy: ,,Moja przy-
goda z książką” lub ,,Książka moich
marzeń”. 
W konkursie wzięli udział uczniowie
z Zespołu Szkół Publicznych w Do-
brzanach. Zadaniem uczestników było
podzielenie się czytelniczymi pasjami,
przekonanie innych, że czytanie jest
wielką przyjemnością i świetnym spo-
sobem spędzania wolnego czasu. 
Konkurs odbył się w dwóch katego-
riach. 
Uczniowie klas I- III oprócz wypo-
wiedzi ustnej zaprezentowali pracę
plastyczną inspirowaną wybraną
książką. Uczniowie klas IV –VII oraz
klas gimnazjalnych mogli wybrać

formę wypowiedzi ustnej np.: zapro-
szenie, ogłoszenie, przemówienie, re-
klama lub inne odnosząc się do tematu
konkursu. 
Czas trwania imprezy wynosił 2 go-
dziny. W spotkaniu wzięło udział 15
osób, przedstawicieli poszczególnych
klas. Uczniowie przygotowali piękne,
urozmaicone i ciekawe wypowiedzi.
Wielu z nich zaprezentowało rekwi-
zyty, egzemplarze wybranych książek
i  wykonane przez siebie prace pla-
styczne. Występy poszczególnych
uczniów były oklaskiwane przez pra-
cowników Gminnej Biblioteki Pub-
licznej oraz rodziców.
Wypowiedzi uczestników oceniała
komisja konkursowa w składzie:
mgr Sławomira Żmijewska-Ra-
szewska- nauczyciel języka polskiego
mgr Beata Grąźlewska -bibliotekarka
– Biblioteka szkolna Nikola Boczek –
Przewodnicząca Samorządu Szkol-
nego Szkoły Podstawowej w Dobrza-
nach.  
Po zaprezentowaniu swoich wypowie-
dzi wszyscy uczestnicy udali się na
owocowy poczęstunek. 
A komisja ustalała wyniki i wyłoniła
laureatów konkursu.

W kategorii edukacji wczesno-szkol-
nej klas I-III nagrodzeni zostali
wszyscy uczestnicy:

Zuzia Stankiewicz kl. IA
Bartosz Dziewiński kl. I B 

Wiktoria Balik kl. II
Julia Kubis kl. III A

Łukasz Gancarz kl. III B 
W kategorii klas IV–VII oraz klas
gimnazjalnych:
I miejsce – Adrianna Sobek kl. IVA
II miejsce – Paulina Panasiuk kl.

III  A Gimnazjum  
III miejsce – Natalia Szmiłyk kl.

VII C 
Wyróżnieni uczniowie otrzymali na-
grody książkowe i drobne upominki.
Wszystkim uczestnikom wręczono pa-
miątkowe dyplomy. 
Imprezę zakończył  kolorowy, owo-
cowy poczęstunek. Sponsorem  na-
gród była Gminna Biblioteka
Publiczna w Dobrzanach oraz Rada
Rodziców Zespołu Szkół Publicznych
w Dobrzanach.

tekst: Katarzyna Lipska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

Beata Grąźlewska 
Bibliotekarka – Biblioteka Szkolna

Konkurs z okazji Dnia Języka Ojczystego
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Ferie zimowe w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach
Ferie dobiegły końca, jednak pozostały miłe wspomnienia,
a tych z pewnością uczestnikom zimowych spotkań w Bib-
liotece nie brakowało. Pracownice Biblioteki wraz z Panią
Katarzyną Stępnik z placówek wsparcia dziennego
Szadzko i Kozy - TPD organizowały czas dzieciom cieka-
wymi zajęciami, podczas których najmłodsi wykazywali
się pomysłowością, fantazją oraz zdolnościami manual-
nymi. Uczestnicy zajęć mogli pograć w ciekawe gry plan-
szowe, poczytać ulubione książki, a także bawić się w
zgadywanki, quizy i kalambury. 
Dnia 19 stycznia b.r. Gminną Bibliotekę Publiczną odwie-

dził Teatr „TAK”.  W przedstawieniu pt. „7 dni dookoła
bajek” wzięły udział wszystkie dzieci uczestniczące w fe-
riach. W trakcie spektaklu widzowie czynnie włączyli się
w zabawy zorganizowane przez aktorów.
Na zakończenie ferii odbył się Bal Karnawałowy z  zabawą
taneczną, konkursami  i nagrodami, a także wybrano Króla
i Królową Balu Biblioteki. Ciekawe formy i dynamika
zajęć, sprawiły, że nie było miejsca na nudę.

tekst: Katarzyna Lipska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzanach

Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach infor-
muję o przewidywanym kalendarium imprez kultu-
ralnych w okresie Kwiecień – Maj – Czerwiec
2018 r.  

Kwiecień
-wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie na spek-
takl komediowy „MAYDAY”,
- zaplanowano wyjazd z grupą wolontariuszy do
Multikina w Szczecine, 
- zakup nowości  wydawniczych ze środków włas-
nych.

Maj
- przewidywane jest zorganizowanie „Dnia Matki”,
- w dniach 08-15.05.18 r.  Ogólnopolski Tydzień
Bibliotek. 

Czerwiec
- w ramach XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Czy-
tania Dzieciom pod hasłem "Czytanie łączy" – za-
jęcia dla najmłodszych. 
-  rozpoczęcie wakacji w Bibliotece „ Lato z
Książką”, 
-  wyjazd dla mieszkańców gminy Dobrzany do
Kina lub Teatru Polskiego

O powyższych imprezach biblioteka będzie infor-
mować na bieżąco poprzez stronę internetową, por-
tal społecznościowy facebook oraz ogłoszenia na
tablicach informacyjnych.

tekst: Katarzyna Lipska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Dobrzanach

Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach
ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ O ZWROT 

ZALEGŁYCH KSIĄŻEK
Drogi Czytelniku, jeśli zapomniałeś lub nie mogłeś z
różnych względów zwrócić w terminie  wypożyczo-
nych książek, koniecznie zrób to teraz.
Zwróć książki, bo inni na nie czekają!

DZIĘKUJEMY!
Jeśli nie pamiętasz czy zalegasz z oddaniem książek
sprawdź to. 
Przyjdź do nas lub zadzwoń pod numer telefonu  91
5620146
e-mail: biblioteka@dobrzany.pl
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Wybrano Sportowca Roku Gminy Dobrzany 2017

Wieczorem 16 lutego br. w Stargardzkim Centrum
Kultury odbyła się uroczysta gala ogłoszenia wyni-
ków Plebiscytu na Sportowca Ziemi Stargardzkiej
2017. Plebiscyt organizowany jest przez Głos Szcze-
ciński, powiat stargardzki i miasto Stargard. O wyni-
kach decydują głosy mieszkańców, oddawane za
pośrednictwem serwisów internetowych, aplikacji Fa-
cebook, kuponów z gazet oraz sms-ów. W tym roku
główną nagrodę w plebiscycie otrzymał koszykarz
Spójni Stargard Hubert Pabian. W kategorii trener
Roku zwyciężył Krzysztof Koziorowicz szkolenio-

wiec pierwszoligowych koszykarzy Spójni Stargard
zaś sportowym wydarzeniem roku zostało wybrane
środowe bieganie w parku Chrobrego w Stargardzie. 
Sportowcem Roku Gminy Dobrzany 2017 został za-
wodnik Miejskiego Klubu Sportowego Zorza Do-
brzany Dawid Dziewiński. Nagrodę i statuetkę dla
laureata ufundowała Burmistrz Dobrzan Anna Gibas. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz
życzymy dalszych sukcesów. 

tekst: Agata Pieczyńska

„Matematyka lekcją moich marzeń” – wielki sukces naszej szkoły
W listopadzie 2017 r. Kurator
Oświaty w Szczecinie ogłosiła
konkurs pod tytułem „Matematyka
lekcją moich marzeń”. Był on skie-
rowany do wszystkich szkół woje-
wództwa zachodniopomorskiego.
Celem konkursu było nagranie
filmu z lekcji matematyki, podczas
której wykorzystano innowacyjne
metody nauczania. W Szkole Pod-
stawowej w Dobrzanach taką lek-
cję poprowadziła w klasie 4B pani
mgr Anna Cichowicz. Film zatytu-
łowany „W krainie Liczbolandii”
został przesłany do kuratorium
jako praca konkursowa. 
23 lutego 2018 r. podczas konfe-
rencji „Matematyka – jak uczyć
efektywnie i ciekawie” w Szkole
Podstawowej nr 51 w Szczecinie,
zostały ogłoszone wyniki kon-
kursu. Nasz film zdobył I miejsce
spośród 32 nadesłanych filmów i

został wyświetlony jako przykład
dobrych praktyk przed szerokim
audytorium. Pani Annie Cichowicz
oraz Dyrektorowi Jerzemu Młot-
kiewiczowi nagrodę wręczyli Pod-
sekretarz Stanu w Ministerstwie
Edukacji Narodowej pan Maciej
Kopeć oraz Zachodniopomorski
Kurator Oświaty - pani Magdalena

Zarębska – Kulesza.
Cieszymy się ogromnie z tak du-
żego wyróżnienia. Jednocześnie
serdecznie dziękujemy wszystkim
tym osobom, które przyczyniły się
do powstania filmu oraz pomogły
w przygotowaniu jego scenografii. 

tekst: Krzysztof Cichowicz
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Wieczorek Taneczny z okazji Dnia Babci i Dziadka  
Już od kilku lat w kalendarzu uroczystości Burmistrza
Dobrzan ważne miejsce zajmują obchody Dnia Babci
i Dziadka. Jest to szczególna chwila dla seniorów z
Gminy Dobrzany, której towarzyszy wiele uśmiechu
i radości. Tegoroczne obchody odbyły się 18 stycznia
w świetlicy wiejskiej w Kozach i rozpoczęły się od
uroczystego przywitania przybyłych gości przez gos-
podarza uroczystości Panią Burmistrz Annę Gibas.
Tego wieczoru dzieci uczęszczające do placówek
wsparcia dziennego na terenie Gminy Dobrzany pod
opieką Pani Katarzyny Stępnik zaprezentowały swoje
zdolności recytatorskie, wokalne i taneczne.  Reper-
tuar okolicznościowych wierszy i piosenek spotkał się
z entuzjastycznym odbiorem naszych gości.
Atmosfera uroczystości była wesoła i rodzinna. Dla
przybyłych gości przygotowany został urozmaicony
poczęstunek. Dalsza część obchodów święta Seniorów

upłynęła pod hasłem  muzyki na żywo, czyli wie-
czorku tanecznego. Z dużym zadowoleniem zostały
przyjęte najpopularniejsze szlagiery muzyki w wyko-
naniu Pana Tomasza Buczka, który poderwał do tańca
szerokie grono uczestników. Uroczystość była dosko-
nałą okazją do odświętnego spędzenia czasu oraz in-
tegracji seniorów.
Mamy nadzieje, że minione chwile na długo zapadną
w pamięć zarówno dzieci jak i dziadków. 
Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę wszyst-
kich seniorów jednocześnie składając życzenia zdro-
wia i pomyślności. Dziękujemy wszystkim osobom
zaangażowanym w organizację tegorocznych uroczys-
tości tj.: Pani Katarzynie Stępnik, Firmie Usługi Prze-
wozowe Krzysztof Dąbek oraz pracownikom Urzędu
Miejskiego w Dobrzanach.

tekst: Agata Pieczyńska
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Z okazji Dnia Sołtysa, który przypada corocznie 11
marca Pani Burmistrz Anna Gibas zaprosiła wszystkie
osoby sprawujące obecnie funkcję Sołtysów w Gminie
Dobrzany na wspólne spotkanie.
W uroczystym obiedzie wzięli udział Pani Sołtys So-
łectwa Bytowo Irena Szwajlik, Pani Sołtys Sołectwa
Grabnica /Dolice Alicja Szyller, Pani Sołtys Sołectwa
Sierakowo Bożena Linhard, Pan Sołtys Sołectwa
Kozy Andrzej Orzechowski, Pan Sołtys Sołectwa
Mosina Michał Kacprzyk, Pan Sołtys Sołectwa
Ognica Ryszard Kłyszejko oraz Pani Małgorzata Gru-
chała zajmująca się w Urzędzie Miejskim w Dobrza-
nach funduszem sołeckim. Burmistrz Dobrzan złożyła
w imieniu własnym oraz mieszkańców najlepsze ży-
czenia wszystkim Sołtysom w dowód uznania dla
trudniej pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

W życzeniach nie zabrakło także podziękowań za
wszelką aktywność i zaangażowanie Sołtysów, które
na przestrzeni lat przyczyniło się do rozwoju i wielu
wydarzeń na terenie Gminy. Wszyscy Sołtysi otrzy-
mali pamiątkowe listy gratulacyjne oraz symboliczną
różę. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze i było
okazją do pytań, wymiany poglądów oraz podjęcia
bieżących tematów z życia sołectw.  Zwieńczeniem
tego piątkowego popołudnia był słodki akcent w po-
staci tortu oraz wspólne zdjęcie z obecnymi tego dnia
Sołtysami. 
Jeszcze raz życzymy wszystkiego dobrego naszym
Sołtysom i dziękujemy za dotychczasową pracę na
rzecz Gminy.

tekst: Agata Pieczyńska

W związku z pytaniami mieszkańców odnośnie wprowadzonego workowego systemu odbioru segregowa-
nych odpadów komunalnych uprzejmie informuję, że:
- w harmonogramie dla miasta Dobrzany podział na strony obowiązuje jedynie dla czarnych pojemników;
odbiór worków następuje w dniach wyznaczonych dla całego miasta;
- worki odbierane są w dni wyznaczone  harmonogramem co 2 tygodnie od środy do piątku; 
NIE WYSTAWIAMY  WORKÓW W PONIEDZIAŁKI I WTORKI gdy jest odbiór resztek z segrega-
cji i odpadów zmieszanych z czarnych pojemników;
- duże kolorowe pojemniki przez jakiś czas pozostaną na dotychczasowych miejscach, jednak będą one
stopniowo usuwane;
- worki wystawiamy do godziny 7:00 w dniu odbioru, przed nieruchomością, w widocznym miejscu; nie
wynosimy worków pod kolorowe pojemniki;
- firma odbierająca odpady nie ma prawa i obowiązku wchodzić na teren Państwa nieruchomości;

OSOBY, KTÓRE NIE OTRZYMAŁY WORKÓW PROSZONE SA O ZGŁOSZENIE SIĘ DO
URZĘDU MIEJSKIEGO W DOBRZANACH - POKÓJ NR 7.

tekst: Emilia Szalewicz

Odbiór odpadów w workach

11 marca - Uczciliśmy Dzień Sołtysa
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Szanowni Mieszkańcy wraz z decyzją o wysokości po-
datku, większość z Państwa otrzymała:
ZGŁOSZENIE DO EWIDENCJI ZBIORNIKÓW
BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) I PRZYDOMO-
WYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW.
Proszę o dostarczenie zgłoszeń do dnia 15.04.2018 r. do
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach pokój nr 7.
Konieczność sporządzenia takiej ewidencji przez Gminę
wynika z ustawowego obowiązku wprowadzonego prze-
pisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach z dnia 13 września 1996 r.
Nie złożenie dokumentu w wyżej wskazanym terminie
skutkować będzie podjęciem kontroli gospodarki ście-
kami bezpośrednio na nieruchomościach. 
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z powołaną
wyżej ustawą właściciele nieruchomości zapewniają
utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nie-
ruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w
przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicz-
nie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nie-
ruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości

ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków by-
towych, spełniające wymagania określone w przepisach
odrębnych. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanali-
zacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków speł-
niającą wymagania określone w przepisach odrębnych.
Dodatkowo zgodnie z Regulaminem utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Dobrzany. Właściciele
nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczys-
tości ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na
trzy miesiące, z zastrzeżeniem, jednak, że ma się to od-
bywać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku
na nieruchomości. Osady z przydomowych oczyszczalni
ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z
instrukcji eksploatacji oczyszczalni.

Emilia Szalewicz

Ewidencja szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków

Dziękujmy Wszystkim głosującym w akcji „Rodzice
i Dzieci powietrze bez śmieci” !!!
Wprawdzie, w tej edycji konkursu  organizowanego
przez PGNiG nie udało się Nam wygrać Naukowego
Placu Zabaw, jednak na tle ponad 160 gmin w Pol-
sce wypadliśmy naprawdę świetnie. W piątym etapie
zajęliśmy 9 miejsce, warto zauważyć, że sąsiednie
Ińsko i niedaleko położone Drawno zajęły odpo-
wiednio 131 i 133 pozycję. Pomimo, że „o włos”
umknęła Nam nagroda, uczestnictwo w konkursie
przyniosło wiele pozytywnych efektów, chociażby w
postaci pobudzenia zaangażowania społecznego,
zwiększenia częstotliwości kontaktów z rodziną i
znajomymi, ale przede wszystkim edukacji o zagro-
żeniach jakie niesie za sobą SMOG. W trakcie kam-

panii dowiedzieliśmy się między innymi, że:
1. Oddychanie zanieczyszczonym powietrzem przez
kobiety w ciąży może powodować niski iloraz inteli-
gencji dziecka.
2. W dniach kiedy powietrze jest zanieczyszczone
unikamy otwierania okien.
3. Warto otaczać się roślinami, które mają właściwo-
ści oczyszczające powietrze.
4. Miastem o najbardziej zanieczyszczonym powiet-
rzu  w Europie jest Żywiec w Polsce.
5. W Polsce znajduje się 30 spośród 50 miast w Eu-
ropie, w których panuje największe zanieczyszcze-
nie powietrza.
Najistotniejszą z punktu widzenia każdego obywa-
tela informacją jest natomiast fakt, że główną przy-
czyną zanieczyszczenia powietrza jest „Niska
Emisja”- czyli to co wychodzi z naszych pieców. Po-
wszechnie wiadomo, że w sezonie grzewczym w
Dobrzanach trudno jest wziąć głębszy oddech. Dla
zdrowia własnego i swoich  najbliższych:

NIE PAL ŚMIECI ! POMYŚL O WYMIANIE
PIECA- ZRÓB RACHUNEK KOSZTÓW

KORZYSTANIA Z NIEEKOLOGICZNEGO
OGRZEWANIA!

tekst: Emilia Szalewicz
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Szanowni Państwo,
1. W przypadku wykorzystania nieruchomości lub jej
części do prowadzenia działalności gospodarczej, podat-
nik zobowiązany jest zawiadomić organ podatkowy w
terminie 14 dni od daty rozpoczęcia działalności gospo-
darczej na druku IRNL-1 /informacja w sprawie podatku
rolnego, od nieruchomości i leśnego/ dostępne w urzędzie
gminy - podatki pokój nr 11  lub na naszej stronie inter-
netowej www.bip.dobrzany.pl  w zakładce /podatki i
opłaty lokalne/.

2. Wszystkie zmiany mające wpływ na naliczanie po-
datku należy zgłosić w terminie 14 dni od dnia zaistnienia
okoliczności (np. kupno, sprzedaż, zmiana sposobu użyt-
kowania, rozbudowa, rozbiórka) na druku IRNL-1 /infor-
macja w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości i
leśnego/.

3. Wszystkie zmiany adresowe do dostarczania decyzji
wymiarowych należy zgłaszać w pokoju nr 11 lub tele-
fonicznie pod nr (91) 5620 201 wew. 36.

4. Organ podatkowy obowiązany jest do doręczenia de-
cyzji podatkowej na każdy rok wszystkim współwłaści-
cielom, nawet w sytuacji kiedy podatnik przed
doręczeniem decyzji dokona wpłaty podatku.

5. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności
lub współposiadania, wówczas decyzję o wymiarze po-
datku dostarcza się wszystkim współwłaścicielom lub
współposiadaczom odrębnie.

6. Gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest
płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty
do 15 marca.

7. W przypadku współwłasności obowiązek podatkowy
ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach i po-
siadaczach. Gdy jeden z podatników solidarnych zapłaci

podatek w całości, zobowiązanie podatkowe wygasa.

8. Numer rachunku bankowego podany w treści decyzji
oraz na przelewach jest indywidualnym numerem dla
każdego podatnika /wszystkich współwłaścicieli/, prze-
znaczonym tylko i wyłącznie dla podatku ustalonego dla
tej nieruchomości.

9. Jeżeli decyzja w sprawie wymiaru podatku zostanie
Państwu doręczona po terminie płatności pierwszej raty
15.03.2018 r. wówczas termin płatności tej raty wynosi
14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

10. Wpłaty gotówkowe na rachunek Urzędu Miejskiego
w Dobrzanach dokonywane w oddziale Banko PKO BP
są bez prowizji.

WYMIAR PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI,
ROLNEGO I LEŚNEGO

Dla wszystkich podatników informacji udziela Wydział
podatków i opłat lokalnych – tel. 91 56 20 201 wew. 36

Wpłaty z tytułu podatków – tel. 91 56 20 201 wew. 37

Wpłaty z tytułu dzierżawy mienia komunalnego za ogró-
dek, grunty pod garaże, komórki na cele składowe, wie-
czystego użytkowania - tel. 91 56 20 201 wew. 36

Wpłaty z tytułu dzierżawy mienia gminnego: 
za ogródki warzywne, grunty pod garaże, komórki na cele
składowe czynsz roczny płatny do 30.06.3018 r.

Wpłaty z tytułu wieczystego użytkowania gruntów płatne
do 31.03.2018 r.

tekst: Joanna Bylewska

Informacje dla podatników

W obecnym 2018 roku w dalszym ciągu realizowanie jest
zadanie w zakresie zapewnienia mieszkańcom Gminy  po-
radnictwa specjalistycznego  w formie  usług psychologicz-
nych. Wsparciem objęte są rodziny borykające się z
problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz osoby do-
tknięte przemocą w rodzinie. Według stanu na dzień 5
marca z porad psychologicznych skorzystało 17 osób.

Od lutego mieszkańcy Gminy mają możliwość skorzysta-
nia z pomocy terapeuty ds. uzależnień w formie zajęć  te-
rapeutycznych dla  osób z problemem  alkoholowym. 
Dla osób z innymi uzależnieniami, prowadzimy działania
pomocowe pedagogów szkolnych oraz  nauczycieli obej-
mujące rodziców oraz dzieci i młodzież w zakresie promo-

cji zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, sposobu
leczenia uzależnień oraz udzielania konsultacji indywidual-
nych i rodzinnych.

W ramach  realizowanego Programu Operacyjnego Pomoc
Żywnościowa na lata 2014-2020, mieszkańcy  Gminy Do-
brzany  korzystają z wsparcia w formie wydawanych przez
Parafialny Zespół CARITAS w Dobrzanach artykułów spo-
żywczych w szerokim asortymencie. W roku bieżącym z
pomocy skorzystało już 700 mieszkańców, liczba wyda-
nych skierowań wyniosła 306 szt.

tekst: Grażyna Koczot
Kierownik OPS Dobrzany                                                      

O działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach
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Informuje, iż w związku z przeję-
ciem spraw dotyczących koordy-
nacji systemów zabezpieczeń
społecznych z dniem 01.01.2018 r.
przez Wojewodę Zachodniopo-
morskiego (dotychczas zajmował
się tym Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego), zmieniły
się wymagania, co do wniosków
przesyłanych w celu ustalenia ko-
ordynacji. W związku z tym 
w rodzinach, w których jeden z
członków rodziny przebywa za
granicą RP wymagane będzie zwe-
ryfikowanie całej rodziny w mo-
mencie składania wniosku, a co za
tym idzie wnioskodawca w takim
przypadku zobowiązany jest dołą-
czyć do wniosku wszystkie nie-
zbędne dokumenty pozwalające na
ustalenie sytuacji dochodowej
całej rodziny tj.
- umowy o pracę,

- świadectwa pracy, jeżeli nastą-
piła utrata pracy przez członka ro-
dziny,
- PIT -11 za rok bazowy (2016)
- zaświadczenie o dochodzie netto
za drugi miesiąc pracy w przy-
padku uzyskania dochodu (w mo-
mencie podjęcia pracy w roku
następującym po roku bazowym),
- oświadczenie o wielkości gospo-
darstwa rolnego - nakaz płatniczy
pozwalający na ustalenie tegoż
gospodarstwa,
- zaświadczenie Naczelnika
Urzędu Skarbowego dotyczące
członków rodziny rozliczających
się na podstawie przepisów o zry-
czałtowanym podatku dochodo-
wym (dot. działalności
gospodarczej),
- prawomocne wyroki sądowe np.
rozwodowe lub dotyczące przy-
znania alimentów na dziecko,

- oświadczenie o dochodzie nie-
opodatkowanym dotyczące docho-
dów z zagranicy wraz z
dokumentem potwierdzającym
(zagraniczne dochody, rozliczenie
roczne itp.), w przypadku braku
oświadczenia wymagane jest tłu-
maczenie dokumentów z zagra-
nicy na język polski.
W związku z powyższym ko-
nieczne jest składanie komplet-
nych wniosków o ustalenie prawa
do świadczeń wychowawczych i
zasiłków rodzinnych, spowoduje
to uniknięcie zwrotu niekomplet-
nego wniosku i przyczyni się do
skrócenia okresu oczekiwania na
wydanie decyzji o przyznaniu
świadczenia.

tekst: Anna Poniżnik

Koordynacja w świadczeniach “Rodzina 500+” i zasiłkach rodzinnych

Profilaktyka przez zabawe
W środowiskowym Ognisku wychowawczym TPD w
Dobrzanach odbyły się zajęcia profilaktyczne z tera-
peutą ds. uzależnień, Panią Darią Łukaszczyk. W za-
jęciach wzięły udział dzieci w większości w wieku
szkolnym z miejscowości Dobrzany oraz Kępno. Za-
jęcia polegały na uświadomieniu dzieciom jakie ne-
gatywne działania powoduje nadużywanie alkoholu,
narkotyków czy dopalaczy. Dwugodzinne spotkanie

przeplatane grami i zabawami ruchowymi dla dzieci
zakończyło się poczęstunkiem oraz słodkimi nagro-
dami w zamian za aktywny udział w konkursach.
Kolejne spotkanie w świetlicy w Szadzku dla dzieci z
Szadzka i Odargowa zaplanowane jest na koniec
marca 2018 r. 

tekst: Magdalena Obłoń

Chcesz się spotkać z terapeutą?
Osoby chcące skorzystać z indywi-
dualnych spotkań z terapeutą ds.
uzależnień, proszone są o kontakt
z Panią Magdaleną Obłoń, która
pełni funkcję Sekretarza Komisji
przy Gminnej Komisji ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych 
w Dobrzanach, pod nr telefonu
(91) 5620-202 wew. 21.
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Dyrektor Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
zgodnie z art. 205 ustawy z dnia 20
lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.
z 2017 r., poz. 1566 ze zm.) infor-
muje o obowiązku utrzymania
urządzeń melioracji wodnych.
W związku z wejściem w życie w
dniu 1 stycznia 2018 r. ustawy z
dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1566 ze zm.),
oraz określonej w przepisach art.
206 oraz art. 240 ust. 3 pkt 1 lit. a
w/w ustawy kompetencji dyrektora
regionalnego zarządu gospodarki
wodnej, jako właściwego organu
Wód Polskich do ustalenia, w dro-
dze decyzji, proporcjonalnie do od-
noszonych korzyści przez
właścicieli gruntów, szczegóło-
wych zakresów i terminów wyko-
nywania obowiązku utrzymywania
urządzeń melioracji wodnych in-
formuję, że zgodnie z przepisem
art. 205 ustawy Prawo wodne
utrzymywanie urządzeń melioracji
wodnych należy do zainteresowa-
nych właścicieli gruntów, a jeżeli
urządzenia te są objęte działalno-
ścią spółki wodnej działającej na
terenie gminy lub związku spółek

wodnych, w którym jest zrzeszona
spółka wodna działająca na terenie
gminy do tej spółki lub tego
związku spółek wodnych.
Z uwagi na powyższe przypomi-
nam o konieczności corocznej kon-
serwacji urządzeń melioracyjnych, 
w szczególności rowów i rurocią-
gów drenarskich, w zakresie wyka-
szania i wygrabiania skarp rowów,
odmulania dna koryt rowów, utrzy-
mywania drożności wylotów ruro-
ciągów drenarskich, oczyszczania
osadników studni drenarskich zlo-
kalizowanych na trasie rurociągów
melioracyjnych. Prace konserwa-
cyjne prowadzone powinny być
każdego roku, jesienią oraz wiosną
w celu umożliwienia odpływu wód
opadowych i roztopowych oraz w
okresie letnim, w zakresie wyka-
szania roślinności porastającej ko-
ryta urządzeń.
Przypominam jednocześnie, że
utrzymanie urządzeń melioracji
wodnych szczegółowych należy do
zainteresowanych właścicieli grun-
tów, pozostających w zasięgu ko-
rzystnego oddziaływania tych
urządzeń. Obszary korzystnego od-
działywania urządzeń melioracyj-

nych uwidocznione są w ewidencji
urządzeń melioracyjnych, prowa-
dzonej przez właściwe miejscowo
zarządy zlewni w celu zapewnienia
dostępu do informacji o urządze-
niach melioracji wodnych oraz o
zmeliorowanych gruntach, zgodnie
z przepisem art. 196 ust. 1 oraz art.
240 ust. 4 pkt 15 ustawy Prawo
wodne. Informuję również, że udo-
stępnianie do wglądu danych z
systemu informacyjnego gospoda-
rowania wodami, prowadzonego
przez Dyrektora Regionalnego Za-
rządu Gospodarki Wodnej w
Szczecinie, zawierającego m.in. in-
formacje o urządzeniach melioracji
wodnych oraz zmeliorowanych
gruntów jest nieodpłatne. Wyszuki-
wanie informacji, sporządzanie
kopii dokumentów oraz ich przesy-
łanie odbywa się na podstawie
przepisów ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowi-
sko.

tekst: Robert Ulewicz

Komunikat dotyczący urządzeń melioracji wodnych
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Telefony alarmowe
Policja - 997

Straż pożarna - 998
Pogotowie ratunkowe - 999

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994
Pogotowie energetyczne - 991
Awarie oświetlenia ulicznego

(91) 562-02-01 w. 34

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna
w Stargardzie

ul. Czarnieckiego 34
73 - 110 Stargard

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie
ul. Broniewskiego 1

73 - 110 Stargard
tel. (91) 577-10-72

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych 
i Sanitarnych Spółka z o.o.

ul. 700-lecia 14/2
72-200 Nowogard
tel. (91) 39-20-711

ENEA
ul. Kilińskiego 17
72 - 100 Goleniów
tel. (91) 813-45-47

(91) 813-45-11

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard 
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73 - 120 Chociwel
tel. (91) 56-22-164

Zakład  Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach
tel. 91 5620 201 wew.26

Zgłaszanie awarii  tel. 511 519 999
Kierownik oczyszczalni  tel. 511 518 900

Godziny pracy 
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

poniedziałek od 8.00 do 16.00
worek - piątek od 7.00 do 15.00

Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów
w każdy wtorek w godz. 15.00 - 17.00

dzieci i młodzież 
w każdy poniedziałek w godz. 15.00 - 16.00

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień

pracujący w godzinach jw.

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanach przyjmowane będą

w każdy wtorek miesiąca 
w godz. od 16.00 do 17.00 w pok. Nr 25 

(nad biblioteką).

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień
pracujący przypadający po wtorku w godzinach j.w.
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Urząd Miejski w Dobrzanach

ul. Staszica 1
73 - 130 Dobrzany
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www.dobrzany.pl
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